







पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,मुंबई- ४०० ०३०

दिनांक :१५/११/२०२४

जा.क्र. ४८५ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

क्र.≈थ/पोउआ/वाहतूक/ता. अधि/२०२४, दि.१५/११/२०२४

::::अधिसूचना/ आदेश::::

ज्याअर्थी, घाटकोपर वाहतुक विभागात सुंदरबाग रोड, कुर्ला(प), मुंबई या रस्त्याच्या दुतर्फा मोठया प्रमाणात रिक्षा, चारचाकी वाहने, टेम्पो तसेच त्या परिसरात सिमेंटचे प्लॅन्ट असल्या कारणाने मिक्सर, तसेच इतर अवजड वाहने ही पार्क होतात. सदर रस्त्यावर दुभाजक नसल्याने व अनिधकृत वाहनांच्या पार्कींगमुळे वारंवार मोठया प्रमाणात वाहतूक कोंडी होत असते. वाहतूकीचे योज्य प्रकारे नियंत्रण व नियमन करण्याकरीता सदरचा रस्ता हा तात्पुरत्या स्वरुपात 'नो पार्किंग झोन' घोषीत करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदीप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई, मला मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ आणि शासकीय अधिसुचना क्रमांक एम.व्ही.ए. ०५८९/ सीआर-१०६१/टि. अधिनियम १९८० चे कलम ११५ आणि शासकीय अधिसुचना क्रमांक एम.व्ही.ए. ०५८९/ सीआर-१०६१/टि. आर.ए.-२,दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/१९९० पी.६६८, सुधारीत अधिसुचना क्र.एम.व्ही.ए.ओ./०१९६/ ८७१ / सी.आर.३७/ टि.आर.ए.-२, दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV-A १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ च्यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

:::: नो पार्कींग ::::

सुदरबाग लेन हा रस्ता सुंदरबाग जंक्शन ते टाटा मोटर्स सर्विस सेन्टर पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर नो पार्किंग करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि. १८/११/२०२४ ते दि. १८/०२/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दिनांक १५/११/२०२४ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण : मुंबई.



(प्रदीप चव्हाण) पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२ ई—मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते महाराष्ट्र शासन गृह विभाग

गृह विभाग पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरकी,मुंबई-४०० ०३०



दिनांक : १५/११/२०२४

जा.क्र.**४८५**/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

वार्तापत्र

घाटकोपर वाहतुक विभागात सुंदरबाग रोड, कुर्ला(प), मुंबई या रस्त्याच्या दुतर्फा मोठया प्रमाणात रिक्षा, वारचाकी वाहने, टेम्पो तसेच त्या परिसरात सिमेंटचे प्लॅन्ट असल्या कारणाने मिक्सर, तसेच इतर अवजड वाहने ही पार्क होतात. सदर रस्त्यावर दुभाजक नसल्याने व अनिधकृत वाहनांच्या पार्कींगमुळे वारंवार मोठया प्रमाणात वाहतूक कोंडी होत असते. वाहतूकीचे योग्य प्रकारे नियंत्रण व नियमन करण्याकरीता सदरचा रस्ता हा तात्पुरत्या स्वरुपात 'नो पार्किंग झोन' घोषीत करणे आवश्यक वाटते.

:::: नो पार्कींग ::::

सुदरबाग लेन हा रस्ता सुंदरबाग जंक्शन ते टाटा मोटर्स सर्विस सेन्टर पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर नो पार्किंग करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि. १८/११/२०२४ ते दि. १८/०२/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण : मुंबई.

पूर्व उपने में पूर्व जिया है। वा ल्यू अपने क्रिक्ट के स्टब्स के स

(प्रदीप चव्हाण) पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542

Email ID:

depeast.traffic@mahapolice.gov.in





Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,

Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No... 48.5. DCP East./Traffic/Notification/2024

Date: 15/11/2024

No. 208/DCP/Traffic/ Temp/Notification /2024 Dt:15/ 11/2024

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, In the jurisdiction of Ghatkopar traffic division, at Sundarbaug Road, Kurla (W), Mumbai a large number of rickshaw, four-wheelers, tempos and heavy vehicles are parked on both the sides of Road. Divider is not installed on Sundarbaug road. RCC plants are there alongside road. Due to the unauthorized parking of vehicles obstruct the vehicular traffic. It is necessary to declare the said road as "No Parking" zone on trial basis.

THEREFOR, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, Pradip Chavan, Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under.

::::: NO PARKING:::::

On Sundarbaug lane Road, from sundarbaug Junction till Tata Motors Service Centre Road shall be declared as "No Parking" on both sides.

The above order will be in force from date 18/11/2024 to 18/02/2025. Issued under my Seal and Signature on the 15th Day of November 2024.

Place:- Mumbai

(Pradeep Chavan) Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in





Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,

Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 4. 85./DCP East./Traffic/Notif./2024

Date: 15/11/2024

PRESS NOTE

In the jurisdiction of Ghatkopar traffic division, at Sundarbaug Road, Kurla (W), Mumbai a large number of rickshaws, four-wheelers, tempos and heavy vehicles are parked on both the sides of Road. Divider is not installed on Sundarbaug road. RCC plants are there alongside road. Due to the unauthorized parking of vehicles obstruct the vehicular traffic. It is necessary to declare the said road as "No Parking" zone on trial basis. The below order will be in force from date 18/11/2024 to 18/02/2025.

::::: NO PARKING:::::

On Sundarbaug lane Road, from sundarbaug Junction till Tata Motors Service Centre Road shall be declared as "No Parking" on both sides.

Place:- Mumbai

Rolice, East Suduman, Traffic vicinia and lice vicinia and vicinia and

(Pradeep Chavan) Deputy Commissioner of Police,

Eastern Suburb Traffic, Mumbai